
Diário Oficial doQuarta-leira
27 de Novembro de 2019
2 -Ano II! -N° 266

Pereiro MUNiCIPiO

Licitações

mm

ESTADO DO CEARÁ

PRRFEITURA MUNICIPAL, DE

PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO do Município de Pereiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, o CONVITE n° 26.11.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, ESTRUTURA EM
GERAL, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DA FESTA DE REVEILLON 2019 DO
MUNIClPIO DE PEREIRO/CE, QUE SERÃ REALIZADO NA PRAÇA DE
EVENTOS JOSÉ MOACIR GABRIEL (POLO DE LAZER), TUDO CONFORME
ANEXO I, com data de abertura para o dia 05 DE DEZEMBRO DE 2019, às
13:30horas, na sala de licitações, localizada na Avenida João Terceiro de Souza,

n° 421 - Centro - Perelro(CE). Pereiro-Ce, 26 de novembro de 2019. ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

A

CNPJ: 07.570.518/0001-00 l.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto do Vasconcelos, n* 227 — Centro — Pereiro — CE

(88)3527-1250/3527-1260 /
CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AYZ+7OHSS0EQVSWXUC/UTG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



)

* .« o i> r«

ViVAw.diartodonofcJeste.com.br Quarta-feira 27denovembrode2019 ON 41 A

m
§

T ãaãe».5fS«ÿããã55t
Sefor do Licitações em dias do expedients normal, das

~ sewttssss&i

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Amontada. A Comissão do
Prefeitura de Amonteda, divulga o Resultado do Jukfamonlo da Abertura das
Preços referente á Tomada do Preços n® 024/201904, que traia contratação de empresa
para ox4*ciiçáodos serviçosdepavimentaçãoempedra tosca emdiversas ruasnoMurtkdpèo
de Amontoda. Licitante: Deltacon Construção. Incorporação e Engenharia Eéreí EPP. no
vatorglobaldeRS679 252.24(seiscentos e setentaenovemi.duzentos e cànqi>:-rrta e dois
reais e vinte e quatro centavos), sendo declarada vencedora do certame A partir da data
desta publicação, fica aberto,oprazoderecursoprevistonoart 109.incisoI.alínea ”b"daLei
rf8 6S6Í93.Amontada-CE,14denovembrode2019.ÀComissão.

Licitação da
Propostas do

59
*

07h3Cmrn âs 13bOCi
blips Jlidrolancira.ce gov.brAcrtacao php. Hldr
RaimundoRodriguesdeOliveira -PregoeiroOficú

Estado do Ceará - Câmara Municipal da Juazeiro do Norte - Aviso do Licitação O
Hcipalde JuazeirodoNortecomunica aos interessadosque

nopróximodia 10do Dezembrodo 2019.âs06:00hs, estaráabrindo ècitaçãonamodobdade
Pregão Presencial n° 2019.11-20.01-CM. tipo menor preço, eufo objeto é a contratação de
pessoa jurídica para o fornecimento di equipamentos de ar condicionado énclukJo a
prestação dos serviços de instalação, para atender as necessidades da nova sede da
CâmaraMimicpal doJuazeirodoNortelCoará.Maiores sníarnuiçOes eentregade editais,na

i das Rotações no anexo da Câmara Municipal de Juazeôro do Norte, sito na Rua São
ro N* 193. Centro, Cidade de Juazeiro do Norte - Ceará. Informações poderão

obtidas ainda pero telefone (88) 3511-1978. Juazeiro do Norte/CE, 25 de Novembro de

2019.AndréPltthordeMenezes Pinheiro-PregoeiroOficiai_

i
:ipal de Tejuçuoca. A Comissão Permanente
ASS - Cartografia e Serviços LTDA. CNPJ N*

06.321 752/0001-66.para aberturado envelope de Proposta deProçoda Tomada dePreçon*
2019.09.18.01TP. cujo objeto, contratação para prestação da serviço& esp

basededadosurbanos,integração dasinformaçõesmultifinalfc1

Estado do Coará - Prefeitura Munlc
UcSaçâo convoca a Empresa CON_,

L- . j complementares voltados a gestão territorial, fiscal, tributária e social do município de
i a Secretaria de Gestão e Controle do Mumctpio do

a 04 de dezembro de 2019 ás 09:hs. Mac; informações junto
ail.GcitacaopmtôtfioCmatl.com.LouroncoSilvaAbreu-Presi

Tojuçuoca, jonto
acontecerá no dir

Tejuçuoca. que
a Comissãode

idonte.Câmara Municipalde JuazoirodoNorte-AvisodoLicitaçãoFracassada
YegoevoOfoaldaCâmara Municipalde Juazeiro doNorte corrunca aos interessadosqua a
:»çáo sobmodald.xfePregãoPresencialn*2019.11.04.01-CM.hpomanorpreço,cujo objetoé

a aqusiçàodo equpamantospermanentes(informática, vfcfeo eoutros), destinados a instalação
do sistema de votação da Câmara Municipalde Juazeiro doNortofCE.FoiFracassada. AAta da

cará-Prefeitura MunicipaldoArarendá-Aviso ddLiaUção.Realizaçãoda12do
e 2019 ás 09h00rnri, Tomada do Preço N° 05/2019-TP, Objeto: contratação de

para cxccutir serviço de pavimentação em pedra tosca nas localidades de \riolete.
SriemaesededoMunicípiodeArarendá-CE.Irácrmaçõe;naRuaHenriqueSoares.477.
no horário de 03.00 às 1200 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. César Ferreira de
PresidentedaComissãoPermanente de Licitação(CPL).

Estadodo C

sessão se enoentra a disposição dos interessados na sala da liotação da Câmara Múnidpal do
Juazeúodo Norte,sito fuRua São PedroN*193, Cenho, Cidade de juazeiro do Norte - Ceará.
Informaçõespodarão ser obbdasaindapeto tetefon* (86)3511-1976 Juazeiro do Norte/CE, 26

doNovembro do2019.André Pittherda Maneies Pinheiro-PregoeiroOficial. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dePereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria do
Curtira e Turismo do Município de Pereiro, através da Comissão Permanente de Licitação,
tomapúbicoque se encontra ò disposição dosinteressados,oConviten°26.11 01/2019.cujo
objetoé acontratação da prestação dc serviços doorganização, estrutura emgeral,produção
e realização da Festa de Rávetilon 2019 do Município de PereirafCE, que será realizado na
Praça de Eventos José Moaor Gabriel (Polo de Lazer),

aberturaparaodia 05 de dezembro de 2019,ás 13:30h
ida João Torceiro dc Sou

Estado do Ceará-CâmaraMunicipalde JuazeirodoNorte -AvisodeLicitação Deserta.O
Pregoeiro Oficialda CâmaraMunicipal de Juazeirodo Nortecomunica aosinteressados que a

taçào sobmodalidade PregãoPresencialn*2019 11.06.01-CM."tipomenorpreço,cujoabjeto
ó a aquisição dc 01(um} veículo du porte médio, tipo camioneta, zerokm.a partir de 2 3 turbo.
ano de fabricação e modelo 2019 para atender as necessidades da Câmara Municip
Juazeiro do Norfo/Cearà. Foi Deserta.ÿ Ata da sessão se encontra a "
interessados na sala da faátação da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,
PedroN°193,Centro

»P«to
cr de Menezes

tudo conforme anexo I,com data de

dos
L. v,silo na Rua

Ceará. Informações poderãoser obtidas
rte/CE. 26 da Novembro de 2019. André

n° 421 - Centro - Pareiro(CE). Perefro-Ce. 26 de
losQueiroz-PresidentedaCPL

izo, r

Santro. Cidade de JpazeirodoNorte-
(88) 3511-1976. Juazeiro do Non
» Pinheiro-PregoeiroOfidal. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão

UataçâD. locafczada na Avenida João Terceiro de Souza, n* 421 - Centro -
aosinteressadosque noda16/12/2019.âs09:00horas,abrirá licitação

aSdade Tomada de Preços n° 26.11.02/2019, cujoobjetoéa contratação da prestação
de serviços de pavimentação em paralelepípedo de vias na focaudade de Lagoa Nova no

!M
Permanente de Uat
Pereiro(CE),comuniPlMflMI Estado do Ceará-Prefeitura Munícipe

de Udbição da Prefeitura de Amontada
026/2019.04. cao objeto è a

para reafczarestados técnicos

Idc Amontada - Aviso doCancelameoto.ACamb&áo
na Torrvida de Preços n®

da prestação dos serviços de consultaria I
i(auditoria, supervisão,acompanhamentoe
ais de ISSQN (Imposto Sobre Serviço de C

Município do Peroiro-CE (MAPP N° 3654), conforme projeto e orçamento em anexo, i
integrante desteprocesso.Oed*ale seus anexospoderá ser retiradona sala da Comissão
Licãtaçáa;no endereço acima,nohorário do expediente aopúbicode 08:00hs ás 12:00hs.
peloportaldoTCE-CE.outras informações através do fone (80) 3527-1260.Pereiro Cc,26
novembro de2019.ErmifsondosSantos Queiroz•Presidente daCPL

parti
lo da

junto;
rue a

Natureza}degrandesebras,promovendoarecuperaçãodocródi
do Planejamento, Admirwtraçáo e Finanças do Município de

do 20

OU
mesma foi

19.EfinafdoDutra-Presidente daCPL l>
364178725 364178713

Ita'i) a
h



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°225 |FORTALEZA, 27 DENOVEMBRO DE 2019 1KI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1PU - AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N" 0162019TPINFRA - O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 13 de Dezembro de 2019, às 09h, na sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar a Pavimentação
em Pedra Tosca cm diversas Ruas na Sede c Localidades no Interior do Município de Ipu-CE. Modalidade: Tornada de Preços, I:djtjjvppknjrsjj,
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, c sua cópia poderá scr cedida a partir da Publicação deste Aviso, no hçmSigiIasj118Ji Ki
1Ih30min. Ipu-CE, 26 de Novembro de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. w1' ai -J

irkh ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoea de Jcriconcoara - Aviso de Licitação. O Município Uc Jijoea dc Jericoacoara, pqÊIntermédjy
Presidente, toma público que realizará licitação na modalidade Tomada dc Picço N°. 2019.11.22.01 TP, tipo menor preço Global, psfoFÿHitiiÿigão' de ' £
empresa especializada para prestação dc serviços de processamentos de dados c consultoria na área de Recursos Humanos, junto ás Ditóy,.is Secretariesÿ/
do Município de Jijoea dc Jericoacoura/CE, com data de abertura cm 12/12/2019, às 09:00h, O Edital está à disposição dos interessados uaátíjte ' '
situada à Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoea de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoea de Jericoacoara (CE), 26 de Novembro dc 2019. Frai
Chagas Lourcnço Alves - Presidente.

das

W** rtrt*

Estado do Ceiirá-Prefeitura Municipal de Acarape - Extrato dc Prorrogação dc Prazo Contratual - Segundo Termo de Aditivo - Pregão Presencial
N* 1402.01/2017. Objeto: Contratação dc empresa especializada na prestação de serviços do locação dc ônibus pra realizar o transporte escolar da Rede
de Ensino do Município de Acarapc-CE, Contratante: Scctelaria dc Educação du Prefeitura de Acorapc-CE. Contratada Beatriz Pimentel Correta Locações
Veiculares E1RELI -ME. Período: 24/10/2018 à 24/08/2019. Dotações Orçamentárias 1002.12.361.0226.2.044 e 1003.12.361.0226.2.055. Valor do
Conlialu: R$ 678.000,00. Data Aditivo: 24/10/2018. Amparo Legal: Lei N° 8.666 de 21.06,93. Art. 61. Janaina Souza Rodrigues -Presidente da
Comissão Permanente (le Licitação.

*** *** ***
Estado dn Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente dc Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de
Souza, n“ 421 - Centro - Pereiro (CE), comunica aos interessados que no dia 16/12/2019, ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n“
26. 1 1.02/2019, cujo objeto c a contratação da prestação dc serviços de pavimentação em paralelepípedo dc vias na localidade dc Lagoa Nova no Município
de Poreiro-CE (MAPP N" 3654), conforme projeto e orçamento cm anexo, paite integrante deste processo. O edital e seus anexos poderá scr retirado na sala
da Comissão dc Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público dc 08:00hs às 12:00hs, ou pelo portal do TCE-CE, outras informações
através do fone (88) 3527-1260, Perciro-Ce, 26 de novembro de 2019, Ermilsnn dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal dc Pereiro - Aviso dc Licitação. A Secretaria de Cultura c Turismo do Município dc Pereiro, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Convite n" 26.11.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestação
do serviços dc organização, estrutura em geral, produção e realização da Festa dc Réveillnn 2019 do Município de Pcrciro/CE, que será realizado na Praça
de Eventos José Moacir Gubricl (Polo de Lazer), tudo Conforme anexo I, com data de abertura para o dia 05 de dezembro de 2019, às 13:30 horas, na sala
de licitações, localiz,ada na Avenida João Terceiro de Souza, n“ 421 - Centro - Pcrcirn(CE). Perciro-Ce, 26 dc novembro de 2019. Ermilsnn dos Santos
Queiroz - Presidente da CPL.

*** *ÿ*

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jaguarctuma - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrónico n° 015/2019-
PE, Processo Administrativo n° 2019112101-ADM cujo objeto: aquisição dc material dc limpeza e prod, de higicnizaçâo para atender as necessidades das
See. Municipais dc Jaguuretama/CF., exercício de 2020. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnct.com.br.com com inicio do acolhimento das propostas:
28/11/2019 às I7h00min, fim do Acolhimento das Propostas: 10/12/2019, às OSbOOmin; Data dc Abertura das Propostas: 10/12/2019, às 08h!0; Inicio de
Disputa de Preços: 10/12/2019, ás 09h30min, horário dc Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tcc gov.ee br; www.bbmnet.com.
br; http://www.jagiMretamB.ee.gov.br. Jaguaretama-CE, 26 dc Novembro dc 2019, Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

Estado <lo Ceará- Prcfelturu Municipal dc Tejuçuoea. A Comissão Permanente dc Licitação convoca a Empresa CON ASS-Cartografia c Serviços
LTDA, CNPJN° 08.321,752/0001-66, para abertura do envelope dc Proposta de Preço da Tomada de Preço n° 2019.09.18.Ò1TP, cujo objeto: contratação
para prestação de serviços especializados na atualização dc base de dados urbanos, integração das informações multifinalilárias o serviços complementares
voltados a gestão territorial, fiscal, tributária e social do município dc Tejuçuoea, junto a Secretaria de Gestão c Controle do Município de Tejuçuoea, que
acontecerá no dia 04 de dezembro dc 2019 às 09:hs. Mais informações junto a Comissão de Licitação, no e-mail: iicitaeaopmt@hotmail.com. Lourenço
Silva Abreu - Presidente.

FSC

MISTO
P*l»l(VOOllX»

partir d* teott»

F3£~Ciiôújl

t*'** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte- Aviso dc Licitação Deserta. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Juazeiro do
Norte comunica aos interessados que a licitação sob modalidade Pregão Presencial n° 2019.11.06.01-CM, tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição dc
01(um) veiculo de porte médio, tipo camioneta, zero km, a partir dc 2.3 turbo, ano dc fabricação e modelo 2019 para atender as necessidades da Câmara
Municipal dc Juazeiro do Nortc/Ccará. Foi Deserta. A Ata da sessão se encontra a disposição dos interessados na sala da licitação da Câmara Municipal de
Juazeiro do Norte, silo nu Rua São Pedro N“ 193, Centro, Cidade dc Juazeiro do Norte -Ceará, Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3511-1976. Juazeiro d» Nortc/CE, 26 de Novembro de 2019. André Pitther de Menezes Pinheiro- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação Fracassada. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal dc Juazeiro
do Norte comunica aos interessados que a licitação sob modalidade Pregão Presencial n° 2019.11.04.01-CM, tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos permanentes (informática, video e outros), destinados a instalação do sistema do votação da Câmara Municipal dc Juazeiro do Nortc/CE. Foi
Fracassada. A Ata da sessão se encontra a disposição dos interessados na sala da licitação da Câmara Municipal dc Juazeiro do Norte, sito na Rua São Podro
N° 193, Centro, Cidade de Juazeiro do Noite - Ceará. Informações poderão scr obtidas ainda pelo telefone (88) 3511-1976. Juazeiro do Nortc/CE, 26 de
Novembro de 2019. André Pitther de Menezes Pinheiro -Pregoeiro Oficiai.

W** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N° 40 -Centro -Orós-CE, comunica

interessados que no dia 10 de dezembro de 2019, ás 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N" 2019.11.26.01-SRP. Objeto:
Registro dc preços destinado & contratação da prestação dc serviços para realizações de reuniões, encontros, e avaliações do projeto dc integração com
as famílias do Programa Primeira Iníãnciu no SUAS -Criança Feliz, Município dc Orós, tudo conforme anexo 1. O Edital completo estará disponível nd
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às I2:00h, ou pelos o site: www.bll.org.br. ou pelo o Portal
das Licitações:http //municípios tcc.ce gov.br/tcc-munieipios/. Orós/CE, 26 de novembro de 2019. José Klerision Medeiros Monte Júnior -Pregoeiro.

*** *** ***
Estado rio Ceará - Prefeitura Municipal de Ipuporunga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N° 025/19/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de ipaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 09/12/2019 às 09hO0min, através do site "www.bllcompras.
oig.br", o Pregão Eletrõnlco n° 025/19/PF.-DS, para fornecimento de pneus, câmaras de Ar, protetores e baterias destinados a atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município dc Ipaporanga, durante o ano de 2020, conformo especificações c quantidades máximas descritas cm AnexoIdo Edital. O
edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.blleompras.org.br; www.tom.cc.gov.br/tcc-munícipios e www.ipaporanga ce.gov.
br. Ipaporanga, 26 de Novembro dc 2019, Estcfãnio Lopes Neto - Pregoeiro.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Lieitução. Realização dia 12 dc dezembro dc 2019 is 09h00min, Tomada dc Preço N°
05/20 19-TP. Objeto; contratação de etnpresa para executar serviço dc pavimentação em pedra tosca nas localidades de Violete, Siricma c sede do Município
de Ararendá-CE. Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. César Ferreira
de Paiva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL).

/


